
 

Till alla medlemmar 

 

Medlemsinformation nr 2/2016 

Återigen måste vi konstatera att vi inte når upp till det tempo som Sven hade. Trots att vi i 
styrelsen har delat uppgifterna mellan oss är det inte lätt att matcha Svens kapacitet. Nåväl, 
här kommer nu programmet (bifogat) för andra halvåret 2016. 

Vi kommer också att sätta upp programmet på de anslagstavlor i kommunen som vi vet om. 
Inklusive biblioteken förstås. 

En nyhet är en kurs i botanik – eller snarare en studiecirkel – som ska leda deltagarna till 
större växtkännedom. Vi har tänkt att den ska avslutas med några utflykter där deltagarna 
kan testa sina nyförvärvade kunskaper i fält. Vi hoppas att det är tillräckligt många som är 
intresserade så att kursen kan bli av. Är du intresserad hör du av dig till Ann-Christin 
Jäderholm, tel. 0652 161 81.  

En sak till: Det är lätt hänt att en förening blir styrelsens lilla rörelse för att övriga 
medlemmar bara "sitter med" i båten utan att vare sig styra eller ro. Så måste det kanske 
vara till en del. Alla kan inte vara involverade, men vi vill med det här säga att vi gärna ser 
att du som känner för det kommer med förslag på verksamheter. Eller kanske har du 
synpunkter på föreningen och dess arbete i stort? Eller kan tänka dig att delta aktivt? 
Kontakta i så fall någon i styrelsen. Kontaktuppgifter finns på vår webbplats eller skriv 
direkt till bosse@klarsprak.se. 

En mycket viktig framtidsfråga 

Styrelsen består inte precis av några ungdomar, men vi har faktiskt fått en påfyllning av 
yngre blod. Vi ser att på längre sikt är det nödvändigt att fler än de som föddes mellan 1942 
och 1954 finns representerade i styrelsen. Som en av Naturskyddsföreningens kretsar i 
landet har vi mycket stora möjligheter att inom kommunen agera som vi själva tycker är 
riktigt. Vi har ett ord med i en del kommunala beslut. 
Genom det sätt som samhället är uppbyggt finns frispel för krafter som ser naturen som 
något som kan exploateras och skapa vinster i privata fickor. Naturskyddsföreningen 
försöker hindra de mest uppenbara rofferierna och lyckas ofta att hålla dem korta. Vi talar 
nu om Nordanstigs kommun, vårt närområde. Vem skulle annars försvara det? 

Vandringsleden Kustleden 

Kustleden har Naturskyddsföreningen i Nordanstig märkt ut och gjort vandringsbar med 
stöd från Nordanstigs politiker och tjänstemän. Inom styrelsen har vi utsett ansvariga för 
delsträckor av leden, men vi vet alla hur tiden flyger och det vore en stor hjälp om du som 
gått en viss sträcka kunde höra av dig om det finns något att anmärka på när det gäller 
spänger, hindrande sly, markeringar (de orange ringarna på träden) och skyltning. En kort 
rapport så kan vi fixa till det som brister. Du kan höra av dig till bosse@klarsprak.se eller 
Torsten Hansson, tel. 0652 320 51. 



 
 

 

Vår webbplats 

www.naturskyddsforeningen.se/nordanstig innehåller mycket information om oss och 
om natur/miljö i allmänhet. Vår hemsidesredaktör, Bosse Lundberg, bosse@klarsprak.se, 
tar gärna emot synpunkter och bidrag till hemsidan. 

Fågel- och växtservice 

Det här är något vi fortsätter med. Fast vi är lite förvånade att så få utnyttjar denna 
möjlighet. Är man inte nyfiken? Nordiska Riksmuséet har en fast tjänst som heter 
"jourhavande biolog" – skattebetald, tillgänglig för alla. Vi lägger oss före; kan vi lösa 
problemet behöver vi inte gå vidare. Fastnar vi söker vi svaret genom vårt kontaktnät. Så: 
Välkomna med frågor om natur, växter, djur, beteenden ...  

Ny studiecirkel: Upptäck och utforska Nordanstigs flora 

Just nu pågår planering av en studiecirkel för att bättre lära känna Nordanstigs natur, 
särskilt den vackra floran. Våra fågelkurser har varit populära, särskilt utflykterna. Vi har 
nu tänkt oss ett liknande upplägg på en florakurs. 

Under vintern träffas vi fyra gånger, en kväll i månaden: t.ex. nov, jan, feb, mars. Då ska vi 
använda en nyutgiven bok i ämnet ”Upptäck blommornas värld” (just utgiven av Svenska 
Botaniska Föreningen, www.svenskbotanik.se). Det finns ett rikt bildmaterial från 
Nordanstig. Varje vintermöte får ett eget huvudtema, t.ex. skogens, ängens, havsstrandens 
och kärrens blommor.  

Under våren/sommaren gör vi botaniska utflykter en gång per månad under maj, juni, juli 
och aug. På så sätt kan vi guida under olika växtstadier och välja ut särskilt intressanta 
växtlokaler just i vår kommun, t.ex. för att se någon av våra rödlistade rariteter. 

Kurslokal och exakta tider kommer att annonseras så fort det blir klart.  
Du som är intresserad och har egna synpunkter eller frågor kan gärna höra av dig redan nu 
till: 

Ann-Christin Jäderholm, tel. 0652 161 81 (0705 39 14 35) eller 
Torsten Hansson, tel. 0652 320 51 (0702 65 70 44) 

Till sist ... 

Vi skickar ut en del information och påminnelser om våra arrangemang via e-post till de 
medlemmar som uppgivit sin e-postadress till vårt medlemsregister. Du, som får den här 
informationen med vanlig post men har e-postadress, kan således få denna information via 
mejl om du meddelar mig din e-postadress. Det spar både pengar och miljö! 

 

Styrelsen 
Naturskyddsföreningen i Nordanstig  
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